
Zkoumání neolitického a eneolitického osídlení jednotlivých oblastí je nezastupitelné při studiu
celé řady problémů. Například, při řešení celkového osídlení a jeho vývoje, hustoty osídlení,
vztahu k přírodnímu prostředí, k předchozímu a následujícímu období, distribuce kamenných
surovin a místa jejich získávání, průběhu významných komunikací, velikosti obhospodařovaných
areálů, kontaktů mezi sousedními i vzdálenými regiony atd. V Čechách mu byla ale dlouhou
dobu věnována malá pozornost. Teprve od 80. let minulého století se dostává do popředí
zájmu. Sloužilo však vždy pouze k řešení jednoho nebo několika málo problémů.
Ve své práci bych tak chtěl alespoň částečně zaplnit tuto mezeru a pokusit se naznačit možnost
řešení výše zmíněných problémů. Jako zájmové území jsem si zvolil oblast Hořovické kotliny.
Intenzivní archeologická památková péče od 80. let minulého století a detailní povrchový
výzkum celého zájmového území v uplynulých 15 letech poskytl bohatou pramennou základnu,
jakou vlastní v současnosti jen malé množství regionů v Čechách.


